
 

 

U C H W A Ł A   Nr XXX/134 /12  

Rady Miejskiej Mieroszowa 

z dnia 28 września 2012r.  

 

 

w sprawie przyjęcia Strategii rozwoju Aglomeracji Wałbrzyskiej na lata 2013 – 2020. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym     

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  

Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. 

Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441  

i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, 

Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458,  

z 2009r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230,  

i Nr 106, poz. 675, oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777,  

Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) uchwala się, co następuje:  

 

 

§ 1 

 

Przyjmuje się do realizacji Strategię rozwoju Aglomeracji Wałbrzyskiej na lata 2013-2020, 

stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa.  

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Uzasadnienie 

 

 

Dokument Strategia rozwoju Aglomeracji Wałbrzyskiej na lata 2013-2020 obejmuje 

syntetyczną diagnozę Aglomeracji jako miejskiego obszaru funkcjonalnego, bilans 

strategiczny w kategoriach sił i słabości oraz szans i zagrożeń wraz z analizą SWOT, a także 

rozstrzygnięcia strategiczne.  

Opracowanie obejmuje koncepcję funkcjonowania Aglomeracji Wałbrzyskiej, wizję, 

priorytety strategii, cele strategiczne, kierunki i działania oraz listę przedsięwzięć 

strategicznych i wspierających w ujęciu zintegrowanych inwestycji terytorialnych. Ponadto, 

określa spójność Strategii rozwoju Aglomeracji Wałbrzyskiej w relacji do dokumentów 

planujących rozwój: Polski i Europy, województwa dolnośląskiego, powiatu wałbrzyskiego, 

gmin wchodzących w skład Aglomeracji, w tym Gminy Mieroszów w perspektywie do 2020 

roku. W dokumencie zawarto również założenia dotyczące procesu jej wdrażania oraz 

ustalenia w zakresie monitoringu i ewaluacji. Strategia Rozwoju Aglomeracji Wałbrzyskiej 

jest efektem prac wielopodmiotowych, na które złożyły się: wizyty studialne i wywiady 

ustrukturyzowane w każdej z gmin Aglomeracji, badania statystyczno-analityczne, spotkania 

robocze z inicjatorami powołania Aglomeracji Wałbrzyskiej oraz opinie zebrane podczas 

spotkań warsztatowych z udziałem przedstawicieli: władz poszczególnych gmin Aglomeracji, 

organizacji pozarządowych, środowisk gospodarczych, instytucji edukacyjnych 

i kulturalnych.  

Opracowany dokument strategiczny wymagać będzie okresowych aktualizacji ze względu na 

zachodzące przemiany społeczne i gospodarcze, które w znacznym stopniu określają realne 

możliwości realizacji określonych w strategii kierunków rozwoju i jej celów strategicznych. 

Monitorowanie przebiegu rozwoju społeczno gospodarczego jest niezbędne ze względu 

ciągłość tego procesu. Podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


